No Projeto de Lei Orçamentária para o exercício de 2020, as despesas correntes (Grupo 3) e de capital (Grupos 4

e 5) dos órgãos do Poder Legislativo, do Ministério Público e da Defensoria Pública não poderão exceder os seguintes valores:

I - Assembleia Legislativa: R$ 155.700.000,00 (cento e cinquenta e cinco milhões e setecentos mil reais);
- Promulgado pela Assembléia Legislativa, D.O. de 30-08-2019.

II - Tribunal de Contas do Estado: R$ 43.600.000,00 (quarenta e três milhões e seiscentos mil reais);

III - Tribunal de Contas dos Municípios: R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais);
- Promulgado pela Assembléia Legislativa, D.O. de 30-08-2019.

IV - Ministério Público: R$ 155.700.000,00 (cento e cinquenta e cinco milhões e setecentos mil reais);

V - Defensoria Pública: R$ 18.700.000,00 (dezoito milhões e setecentos mil reais).

Parágrafo único. O total das dotações orçamentárias dos Poderes constituirão seus orçamentos setoriais para efeito dos
duodécimos mensais a que se refere o art. 112-A da Constituição Estadual e que ser-lhes-ão entregues até o dia 20 de cada mês.